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АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЮЖЕНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 16.05.2017 № 318
          г. Устюжна


Об утверждении Плана 

мероприятий по укреплению 

доходного потенциала

консолидированного бюджета 

Устюженского муниципального 

района на 2017-2019 годы

Руководствуясь постановлением Правительства Вологодской области от 31.03.2017 № 291 «Об утверждении Плана мероприятий Правительства Вологодской области по росту доходов, совершенствованию долговой политики и программы оптимизации расходов на 2017-2019 годы», на основании статьи 36 Устава Устюженского муниципального района

администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ:


1. Утвердить План мероприятий по укреплению доходного потенциала консолидированного бюджета Устюженского муниципального района на                2017-2019 годы (далее - план) (прилагается).

2. Рекомендовать главам муниципальных образований Устюженского муниципального района:

- разработать и утвердить соответствующие планы мероприятий по укреплению доходного потенциала бюджетов муниципальных образований;

- обеспечить контроль за их реализацией.

3. Рекомендовать Межрайонной ИФНС России № 4 по Вологодской области, отделу судебных приставов по Устюженскому и Чагодощенскому районам УФССП по Вологодской области, отделению полиции (по оперативному обслуживанию территории Устюженского района) межмуниципального отдела МВД России «Бабаевский», отделению занятости населения по Устюженскому району принять участие в реализации Плана мероприятий.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Настоящее постановление опубликовать в информационном бюллетене «Информационный вестник Устюженского муниципального района» и разместить на официальном сайте Устюженского муниципального района.    

Глава администрации Устюженского

муниципального района



                    
            Е.А. Капралов

                                                                                                                             Приложение
                                                                                                                               к постановлению администрации

                                                                                                                                                    Устюженского муниципального района

                                                                                                            от 16.05.2017 № 318                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

ПЛАН

мероприятий по укреплению доходного потенциала консолидированного бюджета 

Устюженского муниципального района на 2017-2019 годы

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Целевой показатель
	Ед. измерения
	Значение целевого показателя

	
	
	
	
	
	2017 
год
	2018 год
	2019 
год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.


	Мероприятия по росту налоговых и неналоговых доходов, усиление работы по неплатежам в бюджет

	1.1
	Принятие мер по урегулированию и взысканию задолженности по налоговым платежам  в консолидированный бюджет района
	Финансовое управление администрации района, Межрайонная ИФНС России № 4 по Вологодской области*, ОСП по Устюженскому району*
	поступление в консолидированный бюджет района средств, в результате принятых мер по урегулированию и взысканию задолженности по налоговым и неналоговым платежам
	тыс. руб.


	3340,0  
	2380,0
	2400,0

	1.2
	Работа со «скрытой» недоимкой по налогу на доходы физических лиц
	Финансовое управление администрации района, Межрайонная ИФНС России № 4 по Вологодской области
	поступление в консолидированный бюджет района средств, в результате принятых мер по урегулированию и взысканию задолженности по налогу на доходы физических лиц
	тыс. руб.


	2000,0
	4000,0
	2000,0

	1.3


	Проведение мероприятий по легализации «теневой» заработной платы и легализации неформальной занятости населения района
	Финансовое управление администрации района, сектор стратегического планирования и инвестиций управления экономического развития и сельского хозяйства администрации района,  Межрайонная ИФНС России № 4 по Вологодской области*
	Сумма дополнитель-ного поступления налога на доходы физических лиц в консолидированный бюджет района в результате проведения работы по легализации неформальной занятости населения Устюженского муни-ципального района
	тыс. руб.


	3800,0
	3600,0
	3400,0

	1.4
	Выявление собственников недвижимости, сдающих в наем жилые помещения без декларирования доходов от уплаты налога на доходы физических лиц
	Финансовое управление администрации района,  Межрайонная ИФНС России № 4 по Вологодской области*, администрации муниципальных образований района*


	количество выявлен-ных собственников недвижимости, сдаю-щих  внаем жилые помещения 
	    чел.
	6
	6
	6

	
	
	
	сумма  дополнительно начисленного налога на доходы физических лиц 
	тыс. руб.


	46,0
	46,0
	46,0

	1.5
	Обеспечение взаимодействия по вопросам функционирования мобильных налоговых офисов
	Межрайонная ИФНС России № 4 по Вологодской области*, администрации муниципальных образований района*
	количество принятых налогоплательщиков 
	чел.
	600
	600
	600

	
	
	
	бюджетный эффект от функционирования мобильных налоговых офисов 
	тыс. руб.


	650,0
	660,0
	670,0

	1.6
	Координация работы органов местного самоуправления по проведению оценки эффектив-ности налоговых льгот по мест-ным налогам с последующей отменой неэффективных льгот
	Финансовое управление администрации района,  администрации муниципальных образований  района*

	сумма  дополнитель-ных поступлений в бюджеты муниципаль-ных образований от отмены неэффектив-ных льгот
	тыс. руб.


	х
	х
	20,0

	1.7
	Выявление и принятие мер по постановке на учет юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, обязанных вносить плату за негативное  воздействие на окружающую среду
	Администрация района
	количество выявлен-ных субъектов, не состоящих на учете в качестве природополь-зователей 
	ед.
	50


	50


	50



	
	
	
	бюджетный эффект в результате работы по выявлению и приня-тию мер по постановке на учет юридических лиц и индивидуальных предпринимателей в качестве природо-пользователей 
	тыс. руб.


	40,0        
	40,0
	40,0



	1.8.
	Координация деятельности органов местного самоуправления по разработке муниципальных  правовых актов по единому налогу на вмененный доход для отдельных видов деятельности предусматривающих: повышение размера заработной платы, в зависимости от которой устанавливается повышающий коэффициент К2, до размера среднемесячной заработной платы по соответствующему виду экономической деятельности
	Финансовое управление администрации района,  администрации муниципальных образований района; Межрайонная ИФНС России № 4 по Вологодской области*


	прирост  налоговых поступлений в бюджет района по единому налогу на вмененный доход для отдельных видов деятельности к уровню 2016 года
	тыс. руб.


	х
	8,0
	10,0

	2.
	Мероприятия в части улучшения качества администрирования неналоговых доходов

	2.1


	Принятие мер по повышению эффективности использования муниципального имущества и земельных участков (в т.ч. проведение аукционов по продаже права на заключение договоров  аренды, продаже земельных участков и муниципального имущества)
	комитет по управлению  имуществом администрации района, администрации муниципальных образований района*
	сумма  дополнительных поступлений в  резуль-тате принятия мер по повышению эффектив-ности использования муниципального иму-щества в местный бюджет района и бюджеты муниципаль-ных образований района
	тыс. руб.
	190
	200
	200

	2.2
	Принятие мер по недопущению увеличения дебиторской задолженности по неналоговым платежам, обеспечение ее взыскания и перечисления 


	комитет по управлению  имуществом админист-рации района, админист-рации муниципальных образований района*


	поступление  в консоли-дированный бюджет района  в  результате принятых мер по взысканию задолжен-ности по неналоговым доходам
	тыс. руб.
	1150,0
	850,0
	850,0

	2.3
	Принятие мер  по усилению муниципального земельного контроля по соблюдению землепользователями норм земельного законодательства
	комитет по управлению имуществом администрации района, администрация города Устюжна*


	количество проверок 


	   ед.
	25
	40
	40

	
	
	
	эффект от проведения проверок, выявивших  нарушения норм земельного законодательства
	тыс. руб.
	85,0
	130,0


	130,0

	2.4
	Координация  деятельности органов местного самоуправления района по обеспечению государственной регистрации прав собственности граждан на недвижимое имущество
	комитет по управлению имуществом администрации района, администрации муниципальных образований района*


	количество зарегистрированных объектов недвижимого имущества
	      ед.
	347
	357
	366

	
	
	
	бюджетный эффект консолидированного бюджета района от работы по легализации объектов недвижимости
	тыс. руб.
	230,5
	354,0
	355,0

	
	Итого:
	
	
	
	11531,5
	12268,0
	10121,0


 *) - по согласованию. 

